Valor total  R$ 988.999,97 

Os preços da CONTRATADA, elencados nesta Cláusula, ficam declarados registrados para fins de cumprimento 
deste instrumento e da(s) futura(s) Contratação (ões) que venha(m) a ser firmado(s) entre a CONTRATADA e o 
MUNICÍPIO, no valor de R$ 5.724.399,92 (cinco milhões setecentos e vinte e quatro mil, trezentos e noventa e nove 
reais e noventa e dois centavos), conforme Proposta de Preços da Contratada.   

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão 

advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao